KUGELHÄHNE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten.164
1 Edition 2010; 2 ER Plus; 3 VR / VS-Serie
Typ 851 EcoLine
Typ 100
Nennweite DN:
_
E
S
_ _ _
_ _ _
KH-100-
Bestellschlüssel
 Kompakt-Flanschkugelhahn – Stahl / Edelstahl
Edelstahl:
Stahl:
ohne ISO-Aufbauflansch:
mit ISO-Aufbauflansch:
0
A
_
Aufpreis Antrieb für Variante mit Aufbauflansch gemäß DIN ISO 5211 - Details ab Seite 36
Angebotene Antriebe von AirTorque GmbH (Montage, Brücke, Adapter, Kleinteile auf Anfrage)
Nennweite Antrieb pneumatisch1 Antrieb elektrisch
DN einfach wirkend doppelt wirkend 230 V AC / 24 V DC
015 SC00030 104,00 € DR00015 63,80 € AE-ER102 207,00 €
020 SC00030 104,00 € DR00015 63,80 € AE-ER202 238,00 €
025 SC00060 135,00 € DR00030 75,50 € AE-ER352 360,00 €
032 SC00060 135,00 € DR00030 75,50 € AE-ER352 360,00 €
040 SC00100 171,00 € DR00060 98,60 € AE-ER602 389,00 €
050 SC00150 209,00 € DR00060 98,60 € AE-ER602 389,00 €
065 SC00220 278,00 € DR00100 126,00 € AE-ER1002 473,00 €
080 SC00300 344,00 € DR00150 150,00 € AE-VS1503 652,00 €
100 SC00450 500,00 € DR00150 150,00 € AE-VS1503 652,00 €
Nennweite
DN
Baulänge
[mm]
ohne Aufbauflansch mit Aufbauflansch
Druckstufe Edelstahl Druckstufe Stahl Edelstahl
015 40 PN16 / 40  45,10 € PN16 / 40  52,50 €  74,00 €
020 44 PN16 / 40  57,00 € PN16 / 40  62,60 €  94,40 €
025 53 PN16 / 40  71,80 € PN16 / 40  71,50 €  114,00 €
032 58,4 PN16 / 40  98,60 € PN16 / 40  87,10 €  148,00 €
040 62 PN16 / 40  118,00 € PN16 / 40  105,00 €  168,00 €
050 78 PN16 / 40  152,00 € PN16 / 40  132,00 €  214,00 €
065 100 PN16  284,00 € PN16 / 40  216,00 €  338,00 €
080 120 PN16  417,00 € PN16 / 40  294,00 €  453,00 €
100 152 PN16  642,00 € PN16 / 40  436,00 €  679,00 €
voller Durchgang, tellerfedervorgespannte PTFE-Dichtung, ausblassichere Schaltwelle, Handhebel
Flansche gemäß DIN EN 1092-1
2-teiliger Flanschkugelhahn, Kompaktbaulänge – Edelstahl
Nennweite
DN Druckstufe Bestellschlüssel Typ 851 Eco Line
015 PN40 KH-851-015 78,40 €
020 PN40 KH-851-020 96,80 €
025 PN40 KH-851-025 127,00 €
032 PN40 KH-851-032 163,00 €
040 PN40 KH-851-040 221,00 €
050 PN40 KH-851-050 294,00 €
065 PN16 KH-851-065 378,00 €
080 PN16 KH-851-080 526,00 €
100 PN16 KH-851-100 680,00 €
Nennweite: DN15 – DN100
Druckstufe: PN16 / PN40; temperaturabhängig, druckstabil bis 40 °C
Gehäuse: Edelstahl 1.4408
Kugel: Edelstahl 1.4401
Dichtung: PTFE, verstärkt
Temperatur:  -10 °C – +200 °C
Baulänge: Kurzbaulänge gemäß 558-1 R14
Schaltwelle: Edelstahl 1.4401
wahlweise mit Aufbauflansch gemäß DIN ISO 5211, Handhebel auf Anfrage
voller Durchgang, tellerfedervorgespannte PTFE-Dichtung, ausblassichere Schaltwelle
Flansche gemäß DIN EN 1092-1
Nennweite: DN15 – DN100, weitere auf Anfrage
Druckstufe: PN16 / 40, siehe Tabelle; temperaturabhängig, druckstabil bis 40 °C
Gehäuse: Edelstahl 1.4408 / Stahl 1.0619
Kugel: Edelstahl 1.4401
Dichtung: PTFE, verstärkt
Temperatur:  -10 °C – +200 °C
Baulänge: siehe Tabelle
Optional: Antriebe / Automatisierung, Dichtungen, Zubehör und Ersatzteile auf Anfrage
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!